
1 
 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI  

SETTORE III - Servizio LL.PP. 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 228 DEL 29/09/2023                                                                                         REG.GEN. N. 1045 DEL  03/10/2023 

OGGETTO: Incarico aggiuntivo al contratto di appalto ad oggetto “Servizio di manutenzione straordinaria nelle scuole per la 

rifunzionalizzazione degli impianti..” per ulteriori lavori urgenti di completamento. Affidamento dell’appalto, ai 

sensi dell’art.50 co.1 lett.a) del D.Lgs. n.36/2023, alla ditta DOMENICO IZZO, all’esito della trattativa diretta 

n.3762874 sulla piattaforma MEPA. CIG: Z9C3C8EEB7 - CUP: F48H23000500004. 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

 il D.Lgs.126/14; 

 il D.Lgs. n.36/2023 nuovo Codice Appalti; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti 

amministrativi” ss.mm.ii.; 

 il decreto sindacale n.20 del 15/09/2023 (prot. n.15107 del 18/09/2023), di nomina dei responsabili di settore; 

 la deliberazione di C.C. n.48 del 16/06/2023 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 la deliberazione di C.C. n.52 del 31/07/2023 ad oggetto: “Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri 

per l’esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del III Settore n. 219 del 22/09/2023 R.G. n.1002 del 25/09/2023 è 

stato disposto: 

 Di approvare la documentazione tecnica predisposta, agli atti d’Ufficio, per l’incarico aggiuntivo al contratto di appalto di 

“manutenzione straordinaria nelle scuole per la rifunzionalizzazione degli impianti e delle centrali termiche, impianti 

antincendio e attivazione pompe di calore”, ovvero per ulteriori lavori urgenti di completamento da affidare ai sensi 

dell’art.50 co.1 lett.a) del D.Lgs. n.36/2023 all’operatore DOMENICO IZZO (agli stessi patti e condizioni dell’appalto 

precedente) e da espletarsi mediante trattativa diretta sulla piattaforma MEPA, costituita da: Computo metrico estimativo, 

Quadro Economico, Lettera di invito e disciplinare di incarico, nell’importo complessivo di € 18.641,92, di cui € 

18.075,52 per lavori (al netto del ribasso offerto nel precedente appalto) ed € 566,40 per oneri di sicurezza, oltre Iva al 22% 

per € 4.101,22, in uno € 22.743,14; 

 Di affidare , ai sensi dell’art.50 co.1 lett.a) del D.Lgs. n.36/2023, il suddetto appalto di lavori alla ditta DOMENICO IZZO 

con sede legale in via Eschilo n. 12 A int. 1 MARANO DI NAPOLI (NA) 80016 P.IVA 09469451216, mediante trattativa 

diretta sulla piattaforma MEPA secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art.108 co.3 del D.Lgs. n.36/2023 

sull’importo posto a base di offerta pari ad € 18.075,52; 

 Di impegnare la somma complessiva di € 22.743,14 al cap. 1770 cod. 04.02-2.05.99.99.999 del corrente esercizio 

finanziario; 

 

CONSIDERATO che: 

 In data 28/09/2023 è stata creata sulla piattaforma MEPA la trattativa diretta n.3762874; 

 Entro i termini prescritti è stata presentata l’offerta dell’operatore interpellato; 

 

VISTA la documentazione prodotta dalla ditta DOMENICO IZZO, costituita da: Dichiarazione ex artt. 94, 95, 98 del d. lgs. n. 

36/2023, Dichiarazione ex L.136/2010, Offerta economica, nell’importo di € 18.075,52 oltre oneri di sicurezza ed Iva; 

 

RITENUTO doversi provvedere alla presa d’atto dell’esito favorevole della trattativa diretta n.3762874 condotta sulla 

piattaforma MEPA recante l’offerta economica confermativa dell’importo posto a base di gara, e contestualmente 

all’aggiudicazione dei lavori in titolo all’operatore DOMENICO IZZO, a fronte del compenso di € 18.641,92, di cui € 

18.075,52 per lavori  ed € 566,40 per oneri di sicurezza, oltre Iva al 22% per € 4.101,22, in uno € 22.743,14 ; 

 

DATO ATTO che resta invariato l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 219 del 22/09/2023; 

 

VISTO il DURC della ditta DOMENICO IZZO, risultato regolare e con efficacia a tutto il 28/12/2023, in atti con prot. n.15337 

del 21/09/2023; 

 

 



2 
 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 

 

DI PRENDERE ATTO dell’esito favorevole della trattativa diretta n.3762874 condotta sulla piattaforma MEPA con 

l’operatore economico DOMENICO IZZO, con sede legale in via Eschilo n. 12 A int. 1 MARANO DI NAPOLI (NA) 80016 

P.IVA 09469451216, per l’affidamento dell’incarico aggiuntivo al contratto di appalto di “manutenzione straordinaria nelle 

scuole per la rifunzionalizzazione degli impianti e delle centrali termiche, impianti antincendio e attivazione pompe di calore”, 

ovvero per ulteriori lavori urgenti di completamento, e della documentazione prodotta comprensiva dell’offerta economica 

confermativa dell’importo posto a base di gara. 

 

DI AFFIDARE i suddetti lavori, ai sensi dell’art.50 co.1 lett.a) del D.Lgs. n.36/2023 ed all’esito della trattativa diretta 

n.3762874 condotta sulla piattaforma MEPA, alla ditta DOMENICO IZZO, a fronte del compenso di € 18.641,92, di cui € 

18.075,52 per lavori  ed € 566,40 per oneri di sicurezza, oltre Iva al 22% per € 4.101,22, in uno € 22.743,14. 

 

DI DARE ATTO che resta invariato l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 219 del 22/09/2023, con imputazione 

della spesa di € 22.743,14 al cap. 1770 cod. 04.02-2.05.99.99.999 del corrente esercizio finanziario. 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio. 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma 

dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 

finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 

DI DARE ATTO altresì che il Responsabile del Procedimento è lo scrivente arch. Giovanni Bartolo, e che non sussistono, ai 

sensi dell’art.6bis della L.241/1990 e dell’art.1 co.9 lett.e) della L.n.190/2012, cause di conflitto di interesse anche potenziale 

nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 al Responsabile del servizio finanziario per apposizione del visto di regolarità contabile. 

 alla ditta DOMENICO IZZO, con valore di notifica e per accettazione. 

 

     Il Responsabile del Procedimento e Responsabile del III Settore 

F.to Arch. Giovanni Bartolo 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’ art. 151 comma 4° 

del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva. 

                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            F.to Dr. Gennaro D’Oriano 

 

 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 03/10/2023  

 

                      Il Messo Comunale 

           F.to Francesco Della Ragione  


